C,\ !\IARA ML':--' ICIPAL DE
VEREADORES D E

ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MONÇÃO - MA
CNPJ/MF aº 10.366.128/0001-27

1\ IONÇ'ÀO/!\IA

Folha nº ----
Proc Adm

Monção - MA, 08 de abril de 2021

Exmo. Sr.º
Luis Alfredo Garcês Anjos
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Nesta

Senhor Vereador Presidente,

Venho por meio desta que a Vossa Senhoria possa tomar as
providências necessárias para a abertura de processo de contratação,
obedecendo aos rigores da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

A contratação de empresa especializada na prestação de
serviço de execução e transmissão das sessões plenárias online e
integração ao portal da câmara municipal e redes sociais, licença de
software para videoconferência voltada para ambientes corporativos,
visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Monção/MA,
devido fato de ser de fundamental importância para desenvolvimento das
atividades deste Legislativo Municipal, necessitando da contratação da
prestação de serviços, fazendo-se de extrema necessidade para atender as
necessidades da Câmara Municipal.

A referida contratação se justifica pela a ausência de contrato
vigente com os referidos itens. Sendo assim, solicitamos a contratação de
empresa especializada na prestação de serviço de execução e
transmissão das sessões plenárias online e integração ao portal da
câmara municipal e redes soc1a1s, licença de software para
videoconferência voltada para ambientes corporativos, visando atender
as necessidades da Câmara Municipal de Monção/MA, através de dispensa
de licitação fundamentada no art.24, inciso li da Lei nº 8.666/93.

Atenciosamente,

f7~~n"'v-() YJO~ \ ~-~e oAP~~C--
(Jw'

1

Bren~l Matheus~ va Noguei~
Assessor Legislativo

:0:1

ITEM

1

ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MONÇÃO- MA
CNPJ/MF nº I0.366.128/0001-27

ANEXO

DEMANDA

DESCRIMINAÇÃO DO SERVIÇOS UND QTD

EXECUÇAO E TRANSMISSÃO DAS SESSÕES
PLENÁRIAS ONLINE E íNTEGRAÇÃO AO
PORTAL DA CÂMARA MUNICIPAL E REDES

Mensal 07 SOCIAIS. LICENÇA DE SOFfWARE PARA
VIDEOCONFERÊNCIA VOLTADA PARA
AMBIENTES CORPORATfVOS.

C:\MARA /1.fll:--: IC IPAL DE
VEREADORES DE
MONÇÃO/MA

Folha nº ___ _

Proc Adm.

CA>.IARA 1-. ILS ICIPAL D E
\'EREADORES D E

ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MONÇÃO - MA
CNPJ/MF nº 10.366.128/0001-27

Ao Setor de Compras
Assunto: Pesquisa de Preços

DESPACHO

:\IO~('ÃO,1\IA

Folha nº ___ _

Proc. Adm ..

Encaminho em anexo a descrição dos serviços solicitados pela Câmara
Municipal para contratação de empresa especializada na prestação de
serviço de execução e transmissão das sessões plenárias online e
integração ao portal da câmara municipal e redes sociais, licença de
software para videoconferência voltada para ambientes corporativos,
visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Monção/MA.

Monção - MA, 14 de abril de 2021.

3u"~~n!!:~I:.\~tl«icP\ ~
Assessor Legislativo

120'.:I

ITEM

ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MONÇÃO - MA
CNPJ/MF nº I0.366. 128/0001-27

DEMANDA

DESCRlMINAÇÃO DO SERVIÇOS

EXECl}ÇÃO E TRANSM ISSÃO DAS SESSÕES
PLENARIAS ONLINE E INTEGRAÇÃO AO
PORTAL DA CÂMARA MUN ICIPAL E REDES
SOCIAIS. U CENÇA DE SOTTWARE PARA
VIDEOCONFERÊNCIA VOLTADA PARA
AMBIENTES CORPORA nvos.

UNO

Mensal

QTD

07

C.-\.'.\ IARA '.\flll\ lC !P.-\L DE
\"EREADORES DE
'.\ !ONÇ1\0 '.\!.-\

Folha nº _ __ _

Proc. A<lrn,.